

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中地区第15改良他工事
工事地名	岡山県浅口市鴨方町六条院中地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年3月	12) 設計年月	令和8年1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010049	14) 単価適用年月	2026年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	244日間 自 令和8年4月1日 (当初) 至 令和8年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	井原	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和8年1月14日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中地区第15改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 (六条院中工区)			式	1		93,306,307			
道路土工			式	1		75,991,943			
路体盛土工			式	1		3,945,394			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-1号
			m3	540	5,742	3,100,680			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満							単-2号
			m3	1,060	796.9	844,714			
路体盛土工(ICT)			式	1		64,867,545			
路体(築堤)盛土(ICT)									単-3号
			m3	95,500	239.6	22,881,800			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-4号
			m3	40	928.6	37,144			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-5号
			m3	4,910	430.1	2,111,791			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-6号
			m3	3,520	1,377	4,847,040			
土砂等運搬		軟岩							単-7号
			m3	20	769.5	15,390			
土砂等運搬		軟岩							単-8号
			m3	28,880	419.7	12,120,936			

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中地区第15改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		硬岩	m3	30	894.2	26,826			単-9号
土砂等運搬		硬岩							
			m3	26,060	487.8	12,712,068			単-10号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	3,500	228.7	800,450			単-11号
排水材設置(水平排水材) (水平排水層)			m	655	14,220	9,314,100			単-12号
路床盛土工(ICT)			式	1		1,973,910			
路床盛土(ICT)			m3	3,500	346.3	1,212,050			単-13号
路床盛土(ICT) (アプローチ部盛土)			m3	2,200	346.3	761,860			単-14号
法面整形工(ICT)			式	1		5,205,094			
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	9,860	527.9	5,205,094			単-15号
法面工									
植生工			式	1		2,449,700			
			式	1		2,449,700			
種子散布		肥料無し 1000m2以上	m2	9,350	262	2,449,700			単-16号

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中地区第15改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物工			式	1		13,486,864			
側溝工			式	1		360,360			
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)			m	33	10,920	360,360			単-17号
集水桝・マンホール工			式	1		426,500			
現場打ち集水桝 (1号集水桝)		現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	5	46,540	232,700			単-18号
蓋 (1号縞鋼板蓋)		800×800 t=3.2 HDZT4 9	枚	5	38,760	193,800			単-19号
地下排水工			式	1		138,984			
地下排水 (1号地下排水)		波状管	m	24	5,791	138,984			単-20号
排水工			式	1		12,561,020			
小段排水 (1号小段排水)		鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300× 600	m	443	19,300	8,549,900			単-21号
小段排水 (2号小段排水)		鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300× 600	m	152	17,570	2,670,640			単-22号
縦排水 (TH-1-1)		内幅 240mm 内高 24 0mm	m	59	22,720	1,340,480			単-23号

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中地区第15改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		884,900				
境界工		式	1		884,900				
境界杭 (BS-3-1)	道路境界杭 国土交通省型 120×120 根巻き基礎無し	本	100	8,849	884,900			単-24号	
仮設工		式	1		492,900				
交通管理工		式	1		492,900				
交通誘導警備員		人日	30	16,430	492,900			単-25号	
直接工事費		式	1		93,306,307				
共通仮設費		式	1		11,500,180				
共通仮設費		式	1		2,142,180				
技術管理費		式	1		1,209,180				
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-1号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			内-2号	

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中地区第15改良他工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		933,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,358,000				
純工事費		式	1		104,806,487				
現場管理費		式	1		32,020,000				
工事原価		式	1		239,509,802				
一般管理費等		式	1		36,040,198				
工事価格		式	1		275,550,000				
消費税相当額		式	1		27,555,000				
工事費計		式	1		303,105,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中地区第1 5改良他工事(干瓜高架（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼橋上部 （干瓜高架橋）			式	1		70,384,315			
床版工			式	1		28,262,634			
RC床版工			式	1		28,262,634			
鉄筋		SD345 D13	t	1.79	150,600	269,574			単-1号
鉄筋		SD345 D16～25	t	78.84	148,500	11,707,740			単-2号
コンクリート		30-12-25(20) 普通	m3	252	27,210	6,856,920			単-3号
型枠		一般型枠	m2	810	11,640	9,428,400			単-4号
橋梁付属物工			式	1		36,267,239			
排水装置工			式	1		5,792,160			
排水桝		排水桝A	箇所	8	211,900	1,695,200			単-5号
排水管		VP200A	m	119	27,260	3,243,940			単-6号
排水管		VP25A	m	18	16,130	290,340			単-7号

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中地区第15改良他工事(干瓜高架橋)	(当 初)				事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートアンカーボルト設置	M12×100 メッキ品							単-8号	
		本	60	1,566	93,960				
床版排水管								単-9号	
		箇所	8	58,590	468,720				
壁高欄工									
		式	1		22,508,786				
鉄筋	SD345 D13							単-10号	
		t	12.77	159,100	2,031,707				
鉄筋	SD345 D16～25							単-11号	
		t	1.09	157,100	171,239				
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)							単-12号	
		m3	105	28,650	3,008,250				
型枠	一般型枠							単-13号	
		m2	670	9,021	6,044,070				
誘発目地A								単-14号	
		箇所	53	18,970	1,005,410				
誘発目地B								単-15号	
		箇所	8	18,100	144,800				
足場	安全ネット必要							単-16号	
		掛m2	2,030	4,977	10,103,310				
配管・配線工									
		式	1		1,004,371				
屋外配管	耐衝撃性硬質ビニル電線管 径 54mm							単-17号	
		m	171	3,001	513,171				

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中地区第1 5改良他工事(干瓜高架 (当 初))					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伸縮継手		SUS304 HIVE54用 遊間100mm対応	個	8	59,520	476,160			単-18号
異種管継手		HIVE54-SUS304	個	16	940	15,040			単-19号
フルボックス設置工			式	1		479,800			
フルボックス設置		半埋込型 1000×450×250 防水形 HDZT63	個	2	239,900	479,800			単-20号
橋梁用防護柵工			式	1		4,366,090			
落下物等防止柵		柵高1.1m φ2.6×40mm タークフレーション アンカーボルト 設置有	m	111	26,130	2,900,430			単-21号
転落防止網		φ2.6×40mm メッキ アンカー ボルト設置有	m2	29	50,540	1,465,660			単-22号
剥落防止工			式	1		2,116,032			
剥落防止シート		連続繊維シート	m2	321	6,592	2,116,032			単-23号
鋼橋足場等設置工			式	1		5,443,742			
橋梁足場工			式	1		3,221,982			
架設足場 (夜間)		プレートカーター・ボックスカーター	m2	910	3,486	3,172,260			単-24号

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中地区第1 5改良他工事(干瓜高架 (当 初))					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床版足場		プレートカーター・ボックスカーター	m2	910	54.64	49,722			単-25号
橋梁防護工			式	1		737,360			
板張防護 (夜間)			m2	520	1,418	737,360			単-26号
昇降用設備工			式	1		1,484,400			
登り栈橋			箇所	4	371,100	1,484,400			単-27号
仮設工			式	1		410,700			
交通管理工			式	1		410,700			
交通誘導警備員			人日	10	16,430	164,300			単-28号
交通誘導警備員 (夜間)			人日	10	24,640	246,400			単-29号
直接工事費			式	1		70,384,315			
共通仮設費			式	1		7,988,000			
共通仮設費			式	1		746,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島笠岡道路六条院中地区第1 5 改良他工事(干瓜高架) (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		746,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,242,000				
純工事費		式	1		78,372,315				
現場管理費		式	1		24,311,000				
工事原価		式	1		102,683,315				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 40号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548, 000			WB010510 単一 41号
合 計					1, 146, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			WYB00006 単一 42号
合 計					63,180			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,742	5,742	CB210510	
計						5,742		
単価						5,742	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	796.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	796.9	796.9	CB210510	
計						796.9		
単価						796.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価 239.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3以上 無し	m 3	1	239.6	239.6	CB210570
計						239.6	
単価						239.6	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 928.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	928.6	928.6	CB210110
計						928.6	
単価						928.6	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		430.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	430.1	430.1	CB210110	
計						430.1		
単価						430.1	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,377	1,377	CB210110	
計						1,377		
単価						1,377	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	769.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 軟岩 無し 0.5km以下	m 3	1	769.5	769.5	CB210110	
計						769.5		
単価						769.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	419.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 軟岩 無し 0.5km以下	m 3	1	419.7	419.7	CB210110	
計						419.7		
単価						419.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	894.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 硬岩 無し 0.5km以下	m 3	1	894.2	894.2	CB210110	
計						894.2		
単価						894.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	487.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 硬岩 無し 0.5km以下	m 3	1	487.8	487.8	CB210110	
計						487.8		
単価						487.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	228.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	228.7	228.7	CB210020		
計						228.7			
単価						228.7	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-12号	排水材設置(水平排水材) (水平排水層)		単位	m	数量		10	単価	14,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター層敷設			m 3	9.015	8,781	79,160.71	WB228710 単- 26号		
吸出し防止材設置			m 2	30	797.7	23,931	CB224720		
補強材(ｼﾞｵﾌｾｷｽﾀｲﾙ)設置			m 2	16.8	2,326	39,076.8	WYB00001 単- 27号		
計						142,168.51			
単価						14,220	円/m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	346.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土（I C T）		20,000m3以上 無し	m 3	1	346.3	346.3	CB210580	
計						346.3		
単価						346.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	路床盛土(ICT) (77° 部分盛土)		単位	m3	数量	1	単価	346.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土（I C T）		20,000m3以上 無し	m 3	1	346.3	346.3	CB210580	
計						346.3		
単価						346.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	527.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	527.9	527.9	CB220070	
計						527.9		
単価						527.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	262	262	WB810830 単一 28号	
計						262		
単価						262	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		単位	m	数量	1	単価	10,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	10,920	10,920	WB821410 単一 29号	
計						10,920		
単価						10,920	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	現場打ち集水樹 (1号集水樹)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	46,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-40(高炉) 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	46,540	46,540	CB222950	
計						46,540		
単価						46,540	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	蓋 (1号縞鋼板蓋)	800×800 t=3.2 HDZT49	単位	枚	数量	1	単価	38,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	38,760	38,760	WB821430 単一 30号	
計						38,760		
単価						38,760	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	地下排水 (1号地下排水)	波状管	単位	m	数量	10	単価	5,791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	3,596	35,960	CB222770	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	2.186	10,040	21,947.44	CB222780	
計						57,907.44		
単価						5,791	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	小段排水 (1号小段排水)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	単位	m	数量		10	単価	19,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40〜0	m	10	12,240	122,400	WB821410 単一 31号		
型枠工		小段排水溝	m 2	1.4	9,982	13,974.8	WB240720 単一 32号		
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	m 2	10.27	5,331	54,749.37	WB240730 単一 33号		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	10.27	179.9	1,847.57	WB240740 単一 34号		
計						192,971.74			
単価						19,300	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	小段排水 (2号小段排水)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	単位	m	数量		10	単価	17,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40〜0	m	10	12,240	122,400	WB821410 単一 31号		
型枠工		小段排水溝	m 2	0.7	9,982	6,987.4	WB240720 単一 32号		
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	m 2	8.39	5,331	44,727.09	WB240730 単一 33号		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	8.39	179.9	1,509.36	WB240740 単一 34号		
計						175,623.85			
単価						17,570	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-23号	縦排水 (TH-1-1)	内幅 240mm 内高 240mm	単位	m	数量	10	単価 22,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	13,070	130,700	WB821410 単- 35号
型枠工		縦排水溝	m ²	2.8	10,820	30,296	WB240720 単- 36号
コンクリート打設工		縦排水溝 クレーン機能付きバックホ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m ² 有り	m ²	10	6,431	64,310	WB240730 単- 37号
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m ²	10	179.9	1,799	WB240740 単- 34号
計						227,105	
単価						22,720	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	境界杭 (BS-3-1)	道路境界杭 国土交通省型 120×120 根巻き基礎無し	単位	本	数量	1	単価	8,849
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工（境界杭設置）		根巻き基礎無し 手間＋材料費（標準[120×120]） 30本以上（標準） 無 無	本	1	8,849	8,849	WB812330 単一 38号	
計						8,849		
単価						8,849	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,430	16,430	WB010212 単一 39号	
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

参考資料（１）

単一26号		フィルター層敷設		単位	m 3	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
						10	単価	8,781
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	26,622	2,928		
特殊作業員			人	0.06	25,296	1,517		
普通作業員			人	0.31	21,522	6,671		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		クレーン付2014年 山積0.5m3 吊2.9t	時間	2.2	11,210	24,662	単一 43号	
単粒度砕石		5号 20～13mm	m 3	13	4,000	52,000		
諸雑費（率＋まるめ） 0.3%			式	1		32		
計						87,810		
単価						8,781	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	補強材(ｼﾞｮｹﾞｽﾀｲﾙ)設置		単位	m 2	数量	100	単価	2,326
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.2	26,622	31,946		
	特殊作業員		人	2.4	25,296	60,710		
	普通作業員		人	2.4	21,522	51,652		
	盛土補強材(ｼﾞｮｹﾞｽﾀｲﾙ)	繊維系 強度15～30kN/m未満	m 2	105	840	88,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		92		
	計					232,600		
	単価					2,326	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	262
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	262.6	262		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						262		
単価						262	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2026. 2
						歩掛使用年月	2026. 2
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単－29号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ 40～0	単位	m	数量	10	単価 10, 920
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6, 293. 4	62, 934	
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16. 5	2, 730	45, 045	
再生クラッシャーラン		R C － 4 0	m 3	0. 6	2, 000	1, 200	
諸雑費（まるめ）			式	1		21	
計						109, 200	
単価						10, 920	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		100	単価	38,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	350.88	35,088			
縞鋼板蓋		800×800 t=3.2 HDZT49	枚	100	38,400	3,840,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		912			
計						3,876,000			
単価						38,760	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月	2026. 2
						歩掛使用年月	2026. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,615.01	76,150	
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,730	45,045	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	2,000	1,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						122,400	
単価						12,240	円／m

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	型枠工	小段排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	9,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.9	26,622	23,959		
型わく工			人	1.6	27,744	44,390		
普通作業員			人	1.2	21,522	25,826		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		5,645		
計						99,820		
単価						9,982	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-33号	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	5,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.8	26,622	47,919		
特殊作業員			人	2.1	25,296	53,121		
普通作業員			人	3.5	21,522	75,327		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	20,600	174,482		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	13.3	13,440	178,752	単- 44号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		3,499		
計						533,100		
単価						5,331	円/m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－34号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m 2	数量		100	単価	179.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.21	26,622	5,590			
普通作業員			人	0.56	21,522	12,052			
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		348			
計						17,990			
単価						179.9	円／m 2		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	13, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7, 558. 37	75, 583		
プレキャストU型側溝		240×240×600 ソケット付 滑止無	個	16. 5	3, 340	55, 110		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						130, 700		
単価						13, 070	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	型枠工	縦排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	10, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 2	26, 622	31, 946		
型わく工			人	1. 6	27, 744	44, 390		
普通作業員			人	1. 2	21, 522	25, 826		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		6, 038		
計						108, 200		
単価						10, 820	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	6,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	26,622	66,555		
特殊作業員			人	2.1	25,296	53,121		
普通作業員			人	5.8	21,522	124,827		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	20,600	174,482		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	16.5	13,440	221,760	単一 44号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		2,355		
計						643,100		
単価						6,431	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間＋材料費（標準[120×120]） 30本以上（標準）無 無	単位	本	数量	1	単価	8, 849
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界杭設置工		コンクリート製 根巻基礎なし 手間のみ	本	1	3, 999. 6	3, 999		
道路境界杭		国土交通省型 1 2 0 × 1 2 0	本	1	4, 850	4, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 849		
単価						8, 849	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,422	16,422		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	システム初期費（I C T）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	63,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63,180		
単価						63,180	円／式	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	バックホウ（クローラ）〔後方超小 旋回・超低騒音〕	クレーン付2 0 1 4年 山積0. 5 m 3 吊2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	11, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	25, 194	4, 282		
軽油			L	11	137	1, 507		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		クレーン付2 0 1 4年 山積0. 5 m 3 吊2. 9 t	時間	1	5, 420	5, 420		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						11, 210		
単価						11, 210	円／時間	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2 0 1 4年 山積0. 8 m 3 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	13, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	25, 194	4, 282		
軽油			L	18	137	2, 466		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2 0 1 4年 山積0. 8 m 3 吊能力2. 9 t	時間	1	6, 690	6, 690		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						13, 440		
単価						13, 440	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	150,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	t	1	150,600	150,600	WB810010 単一 30号	
計						150,600		
単価						150,600	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	148,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	t	1	148,500	148,500	WB810010 単一 31号	
計						148,500		
単価						148,500	円/t	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 2
2026. 2
1.000-00-00-2-0

単一3号	コンクリート	30-12-25 (20) 普通	単位	m3	数量	252	単価	27, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 養生無し 240m以下 全ての費用	m 3	252	25, 620	6, 456, 240	CB240010	
養生（鋼橋床版）			m 2	904	344. 4	311, 337. 6	CB471220	
養生マット（材料費）			m 2	995	87. 5	87, 062. 5	CB471221	
養生マット規格=厚3mm								
計						6, 854, 640. 1		
単価						27, 210	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	11,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鋼橋床版）		0.05以下 工場	m 2	1	11,640	11,640	CB471210	
計						11,640		
単価						11,640	円／m2	

1 次単価表

単一5号		排水桝	排水桝A	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
排水桝			排水桝A						CB422710
				箇所		8	6,219	49,752	
▽材料費：D1									
排水桝A（材料費）									CB422711
				箇所		2	103,000	206,000	
▽材料費：D2, D3									
排水桝A（材料費）									CB422711
				箇所		4	108,000	432,000	
▽材料費：D4(偏心=257mm)									
排水桝A（材料費）									CB422711
				箇所		1	499,000	499,000	
▽材料費：D4(偏心=332mm)									
排水桝A（材料費）									CB422711
				箇所		1	508,000	508,000	
計								1,694,752	
単価								211,900	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	排水管	VP200A	単位	m	数量	119	単価	27,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		有り	m	73	4,643	338,939	CB473320	
排水管設置		無し	m	46	5,533	254,518	CB473320	
排水管（材料費）			m	119	22,270	2,650,130	CB473321	
計						3,243,587		
単価						27,260	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	排水管	VP25A	単位	m	数量	1	単価	16,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		管種区分=VP管 管径=100mm未満 足場の有無=有り	m	1	5,822	5,822	WYB00001 単一 32号	
排水管（材料費）			m	1	10,300	10,300	CB473321	
計						16,122		
単価						16,130	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	コンクリートアンカーボルト設置	M12×100 メッキ品	単位	本	数量	1	単価	1,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートアンカーボルト設置		無し	本	1	1,566	1,566	CB473310	
計						1,566		
単価						1,566	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	床版排水管		単位	箇所	数量	8	単価 58,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床版水抜パイプ据付け（直管タイプ）		床版水抜パイプ本体外径=60mm未満	箇所	6	13,390	80,340	WYB00005 単一 33号
床版水抜パイプ据付け（偏心タイプ）		床版水抜パイプ本体外径=60mm未満	箇所	2	13,390	26,780	WYB00006 単一 34号
床版水抜パイプ用フレキシブルチューブ据付け		フレキシブルチューブ外径=40mm未満	m	3	1,129	3,387	WYB00003 単一 35号
床版用水抜管（材料費）（直管 厚240～350mm）		直管タイプ 床版厚240～350mm	組	6	27,200	163,200	WYB00007 単一 36号
床版用水抜管（材料費）（偏心(350mm) 厚240～350mm）		偏心タイプ 床版厚240～350mm 偏心量350mm	組	1	76,040	76,040	WYB00008 単一 37号
床版用水抜管（材料費）（偏心(430mm) 厚240～350mm）		偏心タイプ 床版厚240～350mm 偏心量430mm	組	1	76,040	76,040	WYB00009 単一 38号
フレキシブルチューブ（両ナット）（1m以上）（材料費）		スラブドレーン用（1m以上）樹脂用 φ25	m	2	4,080	8,160	WYB00010 単一 39号
フレキシブルチューブ（両ナット）（1m未満）（材料費）		スラブドレーン用（1m未満）樹脂用 φ25	本	6	4,080	24,480	WYB00011 単一 40号
異形ニップル（材料費）		樹脂製 25A×φ25	個	8	1,280	10,240	WYB00002 単一 41号
計						468,667	
単価						58,590	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	159,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	159,100	159,100	WB810010 単一 42号	
計						159,100		
単価						159,100	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	157,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	157,100	157,100	WB810010 単一 43号	
計						157,100		
単価						157,100	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	28,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 60m以下	m 3	1	28,650	28,650	CB240010	
計						28,650		
単価						28,650	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,021	9,021	CB240210	
計						9,021		
単価						9,021	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	誘発目地A		単位	箇所	数量	1	単価	18,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地設置工		誘発目地A 目地部材=T・BL部材+化粧目地L型	箇所	1	18,970	18,970	WYB00022 単一 44号	
計						18,970		
単価						18,970	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	誘発目地B		単位	箇所	数量	1	単価	18,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地設置工		誘発目地B 目地部材=T・BL部材+化粧目地L型	箇所	1	18,100	18,100	WYB00024 単一 45号	
計						18,100		
単価						18,100	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,977	4,977	WB252110 単一 46号	
計						4,977		
単価						4,977	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	屋外配管	耐衝撃性硬質ビニル電線管 径 54mm	単位	m	数量	1	単価	3,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設（露出）		露出 54mm以下 新設 埋込 2m未満 補正あり	m	1	2,323	2,323	WE112010 単一 47号	
耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）		呼び径 54 0%	m	1	678	678	WE505500 単一 48号	
計						3,001		
単価						3,001	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	伸縮継手	SUS304 HIVE54用 遊間100mm対応	単位	個	数量	1	単価	59,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮継手設置		管径=54mm 設置方法=埋込	個	1	9,119	9,119	WYB00012 単一 49号	
伸縮継手（材料費）		SUS304 HIVE54用 遊間100mm対応	個	1	50,400	50,400	WYB00004 単一 50号	
計						59,519		
単価						59,520	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	異種管継手	HIVE54-SUS304	単位	個	数量	1	単価	940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異種管継手（材料費）		HIVE54-SUS304	個	1	940	940	WYB00015 単一 51号	
計						940		
単価						940	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	プルボックス設置	半埋込型 1000×450×250 防水形 HDZT63	単位	個	数量	1	単価	239,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 新設 100cm 45cm 25cm	個	1	20,900	20,900	WE122300 単一 52号	
プルボックス (材料費)		半埋込型 1000×450×250 防水形 HDZT63	個	1	219,000	219,000	WYB00013 単一 53号	
計						239,900		
単価						239,900	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	落下物等防止柵	柵高1.1m φ2.6×40mm ターグアラウン アンカーボルト設置有	単位	m	数量	111	単価 26,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落下物等防止柵		有り	m	111	3,887	431,457	CB421810
落下物等防止柵（材料費）			m	111	21,250	2,358,750	CB421811
伸縮プレート（材料費）		W215×H1075 t=2.3 ターグアラウン	枚	2	11,500	23,000	WYB00017 単一 54号
U字アンカーボルト（材料費）		SS400 U-M12×440(4N,2W) HDZT49	組	118	734	86,612	WYB00014 単一 55号
計						2,899,819	
単価						26,130	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	転落防止網	φ2.6×40mm メッキ アンカーボルト設置有	単位	m2	数量		1	単価 50,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転落防止網設置		取付方式=ホールインアンカー方式	m 2	1	15,960	15,960	WYB00018 単一 56号	
転落防止網 (材料費)		φ2.6×40mm メッキ	m 2	1	34,580	34,580	WYB00019 単一 57号	
計						50,540		
単価						50,540	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	剥落防止シート	連続繊維シート	単位	m2	数量		321	単価 6,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
剥落防止シート貼付工 (壁高欄部)		連続繊維シート貼付	m 2	156	6,799	1,060,644	WYB00026 単一 58号	
剥落防止シート貼付工 (橋梁床版及び桁部)		連続繊維シート貼付	m 2	165	6,395	1,055,175	WYB00023 単一 59号	
計						2,115,819		
単価						6,592	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一24号	架設足場 (夜間)	ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞ	単位	m2	数量		910	単価	3,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
▽上り線									
主体足場 (パイプ吊足場)		ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞ 賃料・撤去 4.8月	m 2	430	1,823	783,890	WB470640 単一 60号		
中段足場		ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞ 賃料・撤去 4.8月	m 2	430	879	377,970	WB470660 単一 61号		
朝顔		ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞ 賃料・撤去 4.8月 片側朝顔	m 2	250	518	129,500	WB470690 単一 62号		
朝顔		ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞ 設置・撤去・賃料 3.4月 片側朝顔	m 2	180	847	152,460	WB470690 単一 63号		
▽下り線									
主体足場 (パイプ吊足場)		ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞ 賃料・撤去 5.9月	m 2	480	1,942	932,160	WB470640 単一 64号		
中段足場		ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞ 賃料・撤去 5.9月	m 2	480	964	462,720	WB470660 単一 65号		
朝顔		ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞ 賃料・撤去 5.9月 片側朝顔	m 2	270	561	151,470	WB470690 単一 66号		
朝顔		ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞ 設置・撤去・賃料 3.9月 片側朝顔	m 2	210	867	182,070	WB470690 単一 67号		
計						3,172,240			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-50	
単一24号	架設足場 (夜間)	プレートカーダ・ボックスカーダ	単位	m2	数量	910	単価	3, 486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						3, 486	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一25号	床版足場	プレート・ボックス	単位	m2	数量	910	単価	54.64
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
▽上り線								
床版追加足場		3.4月	m 2	430	52	22,360	WB470700 単一 68号	
▽下り線								
床版追加足場		3.9月	m 2	480	57	27,360	WB470700 単一 69号	
計						49,720		
単価						54.64	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-50	
単一26号	板張防護 (夜間)		単位	m2	数量	520	単価	1, 418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
▽上り線								
板張防護工		賃料・撤去 4. 8月 片側朝顔	m 2	250	1, 344	336, 000	WB470720 単一 70号	
▽下り線								
板張防護工		賃料・撤去 5. 9月 片側朝顔	m 2	270	1, 486	401, 220	WB470720 単一 71号	
計						737, 220		
単価						1, 418	円／m2	

1 次単価表

単一27号		登り栈橋	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
▽上り線								
登り栈橋工（箇所）		損料・撤去 4.8月 12m	箇所	1	360,500	360,500	WB470760	単一 72号
登り栈橋工（箇所）		損料・撤去 4.8月 11.4m	箇所	1	342,500	342,500	WB470760	単一 73号
▽下り線								
登り栈橋工（箇所）		損料・撤去 5.9月 12.1m	箇所	1	402,300	402,300	WB470760	単一 74号
登り栈橋工（箇所）		損料・撤去 5.9月 11.4m	箇所	1	379,100	379,100	WB470760	単一 75号
計						1,484,400		
単価						371,100	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,430	16,430	WB010212 単一 76号	
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一29号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	24,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	24,640	24,640	WB010212 単一 77号	
計						24,640		
単価						24,640	円／人日	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0			
単－30号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	単位	t	数量	1	単価 150,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D13	t	1.03	99,000	101,970	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	48,552	48,552	
諸雑費（まるめ）			式	1		78	
計						150,600	
単価						150,600	円／t

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2026. 2	
						歩掛使用年月	2026. 2	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単－31号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	単位	t	数量	1	単価	148, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D16～25	t	1. 03	97, 000	99, 910		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	48, 552	48, 552		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						148, 500		
単価						148, 500	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	排水管設置	管種区分=VP管 管径=100mm未満 足場の有無=有り	単位	m	数量	10	単価	5, 822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 4	26, 622	10, 648		
特殊作業員			人	1. 2	25, 296	30, 355		
普通作業員			人	0. 8	21, 522	17, 217		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58, 220		
単価						5, 822	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	床版水抜パイプ据付け（直管タイプ）	床版水抜パイプ本体外径=60mm未満	単位	箇所	数量	1	単価	13,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	26,622	2,662		
	特殊作業員		人	0.1	25,296	2,529		
	普通作業員		人	0.3	21,522	6,456		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		1,743		
	計					13,390		
	単価					13,390	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－34号	床版水抜パイプ据付け（偏心タイプ）	床版水抜パイプ本体外径=60mm未満	単位	箇所	数量	1	単価	13,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	26,622	2,662		
特殊作業員			人	0.1	25,296	2,529		
普通作業員			人	0.3	21,522	6,456		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		1,743		
計						13,390		
単価						13,390	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	床版水抜パイプ用フレキシブルチューブ据付け	フレキシブルチューブ外径=40mm未満	単位	m	数量		10	単価 1,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.5	21,522	10,761		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		529		
計						11,290		
単価						1,129	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	床版用水抜管(材料費) (直管 厚240～350mm)	直管タイプ 床版厚240～350mm	単位	組	数量		1	単価 27,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版用水抜管(スラブトレンチ用) φ25 樹脂フレキ用)		直管タイプ 床版厚240～350mm	組	1	27,200	27,200		
計						27,200		
単価						27,200	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	床版用水抜管(材料費) (偏心(350mm)) 厚240～350mm)	偏心タイプ 床版厚240～350mm 偏心量350mm	単位	組	数量	1	単価	76,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版用水抜管(スラブトレンチ φ25 樹脂フレキ用)		偏心タイプ 床版厚240～350mm 偏心量350mm	組	1	76,040	76,040		
計						76,040		
単価						76,040	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	床版用水抜管(材料費) (偏心(430mm)) 厚240～350mm)	偏心タイプ 床版厚240～350mm 偏心量430mm	単位	組	数量	1	単価	76,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版用水抜管(スラブトレンチ φ25 樹脂フレキ用)		偏心タイプ 床版厚240～350mm 偏心量430mm	組	1	76,040	76,040		
計						76,040		
単価						76,040	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	フレキシブルチューブ(両ナット)(1 m以上)(材料費)	スラブドレーン用(1m以上)樹脂用φ25	単位	m	数量	1	単価	4,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキシブルチューブ(両ナット)		スラブドレーン用(1m以上)樹脂用φ25	m	1	4,080	4,080		
計						4,080		
単価						4,080	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	フレキシブルチューブ(両ナット)(1 m未満)(材料費)	スラブドレーン用(1m未満)樹脂用φ25	単位	本	数量	1	単価	4,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキシブルチューブ(両ナット)		スラブドレーン用(1m未満)樹脂用φ25	本	1	4,080	4,080		
計						4,080		
単価						4,080	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	異形ニップル（材料費）	樹脂製 25A×φ25	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1,280
	異形ニップル	樹脂製 25A×φ25	個	1	1,280	1,280		
	計					1,280		
	単価					1,280	円／個	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0			
単一42号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 159,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D13	t	1.03	99,000	101,970	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	57,120	57,120	
諸雑費（まるめ）			式	1		10	
計						159,100	
単価						159,100	円／t

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	157,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16～25	t	1.03	97,000	99,910			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	57,120	57,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		70			
計					157,100			
単価					157,100	円／t		

参考資料（１）

単一44号		誘発目地設置工	誘発目地A 目地部材=T・BL部材+化粧目地L型	単位	箇所	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	単価 18,970
型わく工			人	0.2	27,744	5,548		
普通作業員			人	0.2	21,522	4,304		
誘発目地		T-30	m	1.261	3,150	3,972		
誘発目地		BL-50	m	0.5	2,160	1,080		
埋込化粧目地		L型	m	1.644	1,575	2,589		
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		1,477		
計						18,970		
単価						18,970	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	誘発目地設置工	誘発目地B 目地部材=T・BL部材+化粧目地L型	単位	箇所	数量	1	単価	18,100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型わく工			人	0.2	27,744	5,548			
普通作業員			人	0.2	21,522	4,304			
誘発目地		T-30	m	1.261	3,150	3,972			
誘発目地		BL-50	m	0.1	2,160	216			
埋込化粧目地		L型	m	1.644	1,575	2,589			
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		1,471			
計						18,100			
単価						18,100	円／箇所		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛㎡	数量	100	単価	4,977	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1.6	26,622	42,595			
とび工			人	8.5	27,438	233,223			
普通作業員			人	1.3	21,522	27,978			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25 t吊	日	1.4	54,400	76,160			
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		117,744			
計						497,700			
単価						4,977	円／掛㎡		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	硬質ビニル管敷設（露出）	露出 54mm以下 新設 埋込 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		2,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	9.45	24,582	232,299		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						232,300		
単価						2,323	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）	呼び径 54 0%	単位	m	数量		単価	
						1		678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 54mm	m	1	678	678		
計						678		
単価						678	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	伸縮継手設置	管径=54mm 設置方法=埋込	単位	個	数量		10	単価	9,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1	26,622	26,622			
普通作業員			人	3	21,522	64,566			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						91,190			
単価						9,119	円／個		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－50号	伸縮継手（材料費）	SUS304 HIVE54用 遊間100mm対応	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伸縮継手	SUS304 HIVE54用 遊間100mm対応	個	1	50,400	50,400		
	計					50,400		
	単価					50,400	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－51号	異種管継手（材料費）	HIVE54-SUS304	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	異種管継手	HIVE54-SUS304	個	1	940	940		
	計					940		
	単価					940	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-52号	プルボックス設置	各種 新設 100cm 45cm 25cm	単位	個	数量		単価	
						1		20,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.85	24,582	20,894		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						20,900		
単価						20,900	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-53号	プルボックス（材料費）	半埋込型 1000×450×250 防水形 HDZT63	単位	個	数量		単価	
						1		219,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス		半埋込型 1000×450×250 防水形 HDZT63	個	1	219,000	219,000		
計						219,000		
単価						219,000	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	伸縮プレート（材料費）	W215×H1075 t=2.3 ダークブラウン	単位	枚	数量	1	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮プレート		W215×H1075 t=2.3 ダークブラウン	枚	1	11,500	11,500		
計						11,500		
単価						11,500	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一55号	U字アンカーボルト（材料費）	SS400 U-M12×440(4N, 2W) HDZT49	単位	組	数量	1	単価	734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U字アンカーボルト		SS400 U-M12×440(4N, 2W) HDZT49	組	1	734	734		
計						734		
単価						734	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一56号	転落防止網設置	取付方式=ホールインアンカー方式	単位	m ²	数量	1	単価 15,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
とび工			人	0.1	27,438	2,743	
普通作業員			人	0.4	21,522	8,608	
トラック〔普通型〕運転		2t積	日	0.1	32,640	3,264	WYB00020 単一 78号
発動発電機〔ガソリンエンジン駆動〕運転		2kVA	日	0.1	1,283	128	WYB00016 単一 79号
電動ハンマドリル		穴あけ能力 φ38～40mm	日	0.1	416	41	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		1,176	
計						15,960	
単価						15,960	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-57号	転落防止網（材料費）	φ2.6×40mm メッキ	単位	m 2	数量	1	単価	34,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物防止網		φ2.6×40mm メッキ ワイヤロープ [※] , 付属品含む	m 2	1	34,580	34,580		
計						34,580		
単価						34,580	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	剥落防止シート貼付工（壁高欄部）	連続繊維シート貼付	単位	m 2	数量	100	単価	6, 799	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
橋りょう世話役			人	0. 926	39, 372	36, 458			
型わく工			人	2. 778	27, 744	77, 072			
アラミト 繊維シート		糸条強度 740N/本以上	m 2	129	3, 820	492, 780			
固定シタ		アラミト 繊維シート用	個	900	67	60, 300			
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		13, 290			
計						679, 900			
単価						6, 799	円／m 2		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0
単－59号	剥落防止シート貼付工（橋梁床版及び桁部）	連続繊維シート貼付	単位	m 2	数量	100	単価 6, 395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1. 449	39, 372	57, 050	
型わく工			人	4. 348	27, 744	120, 630	
アラミト 繊維シート		糸条強度 740N/本以上	m 2	102	3, 820	389, 640	
固定ジグ		アラミト 繊維シート用	個	800	67	53, 600	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		18, 580	
計						639, 500	
単価						6, 395	円／m 2

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50			
単一60号	主体足場（パイプ吊足場）	プレート・ボックス・撤去 4.8月	単位	m 2	数量	1	単価 1,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工			人	0.023	48,042	1,104	
主体足場賃料		パイプ吊足場	月	4.8	149.87	719	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,823	
単価						1,823	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一61号	中段足場	プレート・ボックス 賃料・撤去 4.8月	単位	m 2	数量	1	単価	879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.008	48,042	384		
中段足場賃料			月	4.8	103.25	495		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						879		
単価						879	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一62号	朝顔	プレートガーター・ボックスガーター 賃料・撤去 4.8月 片側朝顔	単位	m 2	数量		1	単価	518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0.011	24,021	264			
朝顔賃料			月	4.8	52.95	254			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						518			
単価						518	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一63号	朝顔	プレートガーダー・ボックスガーダー 設置・撤去・賃料 3.4月 片側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.027	24,021	648		
朝顔賃料			月	3.4	58.7	199		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						847		
単価						847	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一64号	主体足場（パイプ吊足場）	プレート・ボックス・撤去 5.9月	単位	m 2	数量	1	単価	1,942
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.023	48,042	1,104		
	主体足場賃料	パイプ吊足場	月	5.9	142.06	838		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,942		
	単価					1,942	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一65号	中段足場	プレート・ボックス 賃料・撤去 5.9月	単位	m 2	数量	1	単価	964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.008	48,042	384		
中段足場賃料			月	5.9	98.35	580		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						964		
単価						964	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一66号	朝顔	プレートガター・ボックスガター 賃料・撤去 5.9月 片側朝顔	単位	m 2	数量		単価	561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.011	24,021	264		
朝顔賃料			月	5.9	50.35	297		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						561		
単価						561	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一67号	朝顔	プレートガーダー・ボックスガーダー 設置・撤去・賃料 3.9月 片側朝顔	単位	m 2	数量		単価	867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.027	24,021	648		
朝顔賃料			月	3.9	56.17	219		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						867		
単価						867	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	床版追加足場	3.4月	単位	m ²	数量	1	単価	52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版追加足場賃料			月	3.4	15.41	52		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						52		
単価						52	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	床版追加足場	3.9月	単位	m ²	数量	1	単価	57
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版追加足場賃料			月	3.9	14.84	57		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						57		
単価						57	円／m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一70号	板張防護工	賃料・撤去 4.8月 片側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	1,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.012	48,042	576		
防護材賃料			月	4.8	160.04	768		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,344		
単価						1,344	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一71号	板張防護工	賃料・撤去 5.9月 片側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	1,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.012	48,042	576		
防護材賃料			月	5.9	154.25	910		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,486		
単価						1,486	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	登り栈橋工（箇所）	損料・撤去 4.8月 12m	単位	箇所	数量	1	単価	360,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	4.092	32,028	131,058		
登り栈橋損料			月	4.8	47,794	229,411		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						360,500		
単価						360,500	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	登り栈橋工（箇所）	損料・撤去 4.8月 11.4m	単位	箇所	数量	1	単価	342,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	3.887	32,028	124,492		
登り栈橋損料			月	4.8	45,404.3	217,940		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						342,500		
単価						342,500	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	登り栈橋工（箇所）	損料・撤去 5.9月 12.1m	単位	箇所	数量	1	単価	402,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	4.126	32,028	132,147		
登り栈橋損料			月	5.9	45,787.83	270,148		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						402,300		
単価						402,300	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	登り栈橋工（箇所）	損料・撤去 5.9月 11.4m	単位	箇所	数量	1	単価	379,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	3.887	32,028	124,492		
登り栈橋損料			月	5.9	43,138.95	254,519		
諸雑費（まるめ）			式	1		89		
計						379,100		
単価						379,100	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一76号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,422	16,422		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-50	
単一77号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	24,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	24,633	24,633		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						24,640		
単価						24,640	円／人日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一78号	トラック〔普通型〕運転	2t積	単位	日	数量	1	単価	32,640	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	1	22,644	22,644			
軽油			L	35	137	4,795			
トラック〔普通型〕		2 t 積	供用日	1.35	3,850	5,197			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						32,640			
単価						32,640	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一79号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]] 運転	2kVA	
		単位	日
		数量	
		1	1,283
	名称	規格	単位
	ガソリン	レギュラー	数量
		L	7.2
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	137
		日	297
	諸雑費（まるめ）		297
		式	0
	計		1,283
	単価		1,283
			円／日